
 
 

- - 1 - - 

 

       

 

                              Mgr. Radovan Šejvl  

Adresa:                          Sadová 935,  685 01 Bučovice                                           

                            Telefon: 517 381 017, Mobil: 777 710  232 

                                        E.mail: radsej@iol.cz Web www.energis24.cz 

Osobní údaje:               Narozen 6. 2. 1970 v Brně,  ženatý od roku 1994 

                                       Děti: Kateřina *1995, František *2008, 

                                       Adam *2010, Eliška *2015  
 

Vzdělání: 

 

 1988 – ukončení Střední průmyslové školy strojnické – obor strojírenská konstrukce 

 1994 – ukončení studia na PdF MU v Brně ve studijních oborech Filosofie a občanská 

výchova – Základy techniky  

 Téma diplomové práce: Ekologické aspekty energetiky    

 

Odborné kurzy a školení:  

 

 2002 – Energetický auditor –  týdenní rekvalifikační kurz v Praze  

 2005 – Design permakulturních sídel – týdenní seminář 

 2008 – Nové metody vzdělávání – dvoudení kurz akreditovaný MŠMT 

 2009 – „SECRET POWER OF WATER“   kurz  japonského lékaře Dr. Masaru Emoto    

 2010 – Socionika – jak se vyznat v sobě i druhých – aneb vědecká metoda       

                 v  psychologii – týdenní kurz –  lektor Martin Másilko   

 2010 – Sebeléčení vlastní energií  –  kurz Josefa Červienky 

 2011 – Týdenní výcvik pro lektory systemických konstelací –  Jan Bílý   

 2012 – Energie projevená v krajině a energetické místa – týdenní kurz     Martina    

            Rongeho a Jaromíra Kozáka      

 2014 – Expedice k bosenským pyramidám a setkání s jejich objevitelem  

 2015 – Mezinárodní konference věnovaná pyramidám ve světě – Znojmo  

Odborná zkušenost:    

 1986 – 1994  studentská brigáda v podnicích: TOS Kuřim, Narex Bučovice, UP 

Bučovice, Agrostav Bučovice,  prodejna domácích potřeb      

 1990 – 1994  studentská brigáda – obchodní zástupce podniku Plastform      

 1994 – 1994 učitel na základní škole ve Vyškově  

 1995 – 1996 samostatný referent odboru výstavby  MěÚ Bučovice 

 1996 – 2001 vedoucí obchodní kanceláře TEDOM - Morava  

 2001 – 2002 odchodní vedoucí klientského servisu SSK - ČMSS   

 2002 – 2005 odborný poradce v oblasti úspor a OZE u AISE-JME  

 2002 – doposud – odborný poradce a provozovatel Energetického konzultačního a 

poradenského střediska EKIS financovaného z MPO  

 2005 – 2007 vedoucí obchodního oddělení BOSS engineering 

 2007 – elektronická stostránková odborná publikace Elektřina s vůní dřeva, financovaná  

Českou energetickou agenturou ČEA 

 2007 – Obnovitelné zdroje v teorii i praxi – příprava a realizace třídenního zájezdu 

středoškoláků z celého území JMK 

mailto:radsej@iol.cz
http://www.energis24.cz/


- - 2 - - 

 2009 –  příprava části vzdělávacích modulů pro MŽP (alternativa učebních osnov pro 

střední školy) na téma OZE 

 2009 – Putování po zdrojích energie – příprava a realizace šestidenního vzdělávacího 

zájezdu pro studenty z celé ČR   

 2009 – elektronická stostránková publikace: Technické systémy pro energetické využití 

odpadů pyrolýzou a zplyňováním, financovaná z rozpočtu MPO   

 2010 – Putování po zdrojích energie II – příprava a realizace devítidenního   

vzdělávacího zájezdu pro talentované studenty z celé ČR   

 2010 – Cesta za vyšší účinností I  – příprava a realizace devítidenního   vzdělávacího 

zájezdu pro talentované studenty z celé ČR   

 2010 – Putování po zdrojích energie III – příprava a realizace pětidenního   

vzdělávacího zájezdu pro talentované studenty z celé ČR   

 2011 – Putování po zdrojích energie IV – příprava a realizace pětidenního   

vzdělávacího zájezdu pro talentované studenty z celé ČR   

 2011 – Cesta za vyšší účinností II  – příprava a realizace osmidenního    vzdělávacího 

zájezdu pro talentované studenty z celé ČR   

 2011 – Realizace deseti jednodenních zájezdů za energetikou po celé ČR  

 2011 – elektronická publikace: Vzdělávací průvodce v energetice pro studenty všech 

typů škol, financovaná z programu EFEKT- MPO   

 2012 – Nové zdroje energie  – příprava a realizace dvoudenního    vzdělávacího zájezdu 

pro studenty z celé ČR financovaného z ČEZ    

 2013 – Příprava a založení nestátní neziskové organizace ENERGIS 24  působící 

v oblasti technického a eko-technického vzdělávání    

 2013 – dosud – předseda NNO ENERGIS 24   

 

Znalosti a dovednosti: 

 uživatelská práce s PC – MS  Word, Excel 

 zajišťování energetického poradenství a  energetických auditů 

 lektorská, poradenská a publikační činnost, samostatné podávání 

žádostí o dotace z vypisovaných krajských i národních zdrojů,  

projektové řízení a vyhodnocení realizovaných grantů.    
 

Získaná ocenění:  

Se vzdělávacím projektem  ENERGIS 24 jsem v roce  2013 získal 

prestižní ocenění od mezinárodní patnáctičlenné poroty v soutěži  

E.ON  Energy Globe Award ČR 2013 – tzv. ekologický Oskar 

v kategorii Mládež za trojici přihlášených projektů: Technologická 

školka, Technická výchova v praxi a Virtuální univerzita, které 

odborná porota sloučila v jeden celek.  

 

Koníčky:  

 hudba až na drobné výjimky prakticky všech hudebních žánrů   

 příroda, permakultura, ekologické zemědělství  

 jemná energetika:  Tai-Chi, FENG SHUI, energie pyramid   

 

V Bučovicích dne 13. 5. 2016         Mgr. Radovan Šejvl  



- - 3 - - 

 



- - 4 - - 

 



- - 5 - - 

 
 



- - 6 - - 

 



- - 7 - - 

 
 

 

 



- - 8 - - 

 



- - 9 - - 

 

 

 

 



- - 10 - - 

 

 

 

 

 

Vzdělávací průvodce  

nejen očima studentů  
 

33 zajímavých míst v energetice  

a potenciál  energetických úspor  

 

Ropa, uhlí, zemní plyn, biomasa, bioplyn,  

slunce, voda vítr, EVO, jádro a potenciál 

 energetických úspor   
 

 

 

Cílem tohoto produktu  je populárně prezentovat  celé průmyslové energetické odvětví a vzbudit tak 

zájem studentů středních  škol o obor, který se potýká s nedostatkem pracovníků.  

 

Smyslem „vzdělávacího průvodce“ obsahujícího 33 zajímavých míst v energetice a potenciálem 

energetických  úspor je nabídnout široký přehled zajímavých míst a  být tak nápomocný školám při 

organizaci vzdělávacích zájezdů. Kromě stávajících pilířů naší energetické soustavy tento průvodce  

studentům přináší nejnovější poznatky výzkumu a vývoje,  protože  obsahuje  i  nové, doposud  málo 

známé a vývojové projekty a prototypové instalace. Hlavní těžiště celé  práce (nad rámec 

encyklopedických faktů)  spočívá v zaznamenání postřehů z každého navštíveného cíle očima 

studentů, ať se již jedná  o formu reportáže, rozhovor nebo fotografie studentů. Elektronická verze 

obsahuje mnohem více fotografií včetně  prezentací firem  či technických podkladů.     

 

 

Publikace je určena pro širokou veřejnost, energetické a environmentální  poradce, učitele i 

žáky všech typů škol, kteří hledají nové informace a chtějí vědět  víc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- - 11 - - 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dle aktuálního plánu odpadového hospodářství má v ČR materiálové využití odpadů přednost před 

využitím energetickým. To je sice logické a správné, ale natolik technicky obtížné,  že je v praxi 

nerealizovatelné, proto skládkujeme tolik i vytříděných odpadů. V přepočteném energetickém 

ekvivalentu ročně skládkujeme přibližně 2,5 mil. tuny hnědého uhlí. Dle názorů mnoha odborníků 

si tímto enormním skládkováním zakládáme na velké budoucí problémy, protože skládky jsou 

z ekologického hlediska jen velkou časovanou bombou, z krajinářského hlediska navíc nevzhlednou.  

Moje práce čtivou popularizační formou přináší ucelený přehled stávajících i nově vyvíjených 

technických systémů pro energetické využití odpadů a přehled vývojových projektů směřujících 

k decentralizovanému,  ekologicky šetrnému a energeticky vysoce účinnému využití odpadů ve formě 

tolik ceněné elektrické energie i tepla. Pokračováním mojí práce bylo uspořádání odborného semináře, 

jehož příspěvky jen dokreslují fakt, že zařízení pro energetické využití odpadů nejsou žádným 

strašákem, ale nezbytným zakončením životního cyklu každého materiálního výrobku, který se dříve 

či později stane nepotřebným odpadem, jenž je možné energeticky využít, tak jak je to naprosto běžné 

v zahraničí.       

 

Práce je určena pro širokou veřejnost, energetické a environmentální  poradce, učitele i žáky všech 

typů škol, kteří hledají informace o energetickém využití odpadů a chtějí vědět  víc.  

 

„Publikace byla zpracována za finanční podpory státního programu na podporu úspor energie a 

využití obnovitelných zdrojů energie pro rok 2009 – část A – Program EFEKT“     

 

 

 



     

 
 

- 12 - 

 

 


